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Bekæmpelsesmiddelstatistikken 2006  

      
Til Miljø- og Planlægningsudvalgets orientering vedlægges Bekæmpelses-
middelstatistikken 2006. Statistikken offentliggøres nu kun på Miljøstyrel-
sens hjemmeside. 
 
Statistikken indeholder en opgørelse over det samlede salg af bekæmpel-
sesmidler. Herudover indeholder statistikken en opgørelse af salget af ak-
tivstoffer til landbruget samt en opgørelse af behandlingshyppigheden. Sta-
tistikken er baseret på registreringsindehavernes indberetning af salget i 
2006.  
 
Behandlingshyppigheden for 2006 er opgjort til 2,28. Behandlingshyppighe-
den er dermed faldet med cirka 2 procent i forhold til 2005. Mængden af 
aktivstoffer til landbruget er fra 2005 til 2006 faldet med 34 tons svarende til 
cirka 1 procent. 
 
I overensstemmelse med Pesticidplan 2004 – 2009 opgøres behandlings-
hyppigheden også som løbende gennemsnit over tre år. Dermed udlignes 
udsving i forbruget mellem de enkelte år som følge af lagerforskydninger og 
klimatiske forhold eller særlige udsving i forekomst af sygdomme og skade-
dyr. Opgjort således var behandlingshyppigheden 2,13 i perioden 2002-
2004, 2,22 i perioden 2003-2005 og 2,26 i perioden 2004-2006. 
 
Regeringen glæder sig naturligvis over det beskedne fald i behandlingshyp-
pigheden i forhold til 2005, og håber at det kan tages som udtryk for en ten-
dens. 
 
Da der imidlertid fortsat er langt til målsætningen for behandlingshyppighed 
på 1,7 i den eksisterende pesticidplan, har regeringen imidlertid besluttet at 
iværksætte følgende virkemidler på kort sigt: 
 

• At der straks iværksættes et projekt om udvikling af “grønne pesticid-
regnskaber” baseret på sprøjtejournaler, som bl.a. kan danne ud-
gangspunkt for målrettet rådgivning. Pesticidregnskaberne skal i en 
pilotfase afprøves på et repræsentativt antal bedrifter fra vækstsæ-
son 2008 med henblik på at erfaringer herfra kan indgå i en fremryk-
ket evaluering 

 

• At der sikres en opdatering af uddannelsen af sprøjteførere  
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• At der fastsættes en målsætning for udvikling og anvendelse af mål 
de varslings- og beslutningsstøttesystemer 

  
Herudover har regeringen besluttet at fremskynde evalueringen af målop-
fyldelse og virkemidler i pesticidplanen fra 2010 til 2008. Evalueringen skal 
ske i samarbejde med landbruget og med inddragelse af andre parter i en 
bred og transparent proces. I evalueringen inddrages vurdering af behovet 
for at supplere indikatoren behandlingshyppighed med indikatorer, der giver 
et bedre billede af den samlede miljøbelastning og en vurdering af forud-
sætningerne for målsætningen i den nuværende pesticidplan. 
 
Jeg kan i øvrigt henvise til pressemeddelelsen, som vedlægges. 
 
Til udvalgets orientering vedlægges endvidere udredningen ”Indikatoren 
behandlingshyppighed (BH) som mål for pesticidbehandlingens miljøbelast-
ning”. Rapporten kan også læses på www.fvm.dk. Som tidligere nævnt, er 
jeg indstillet på at tilbyde en præsentation af udredningens resultater for 
partiernes miljøordførere.  
 
 
 

Connie Hedegaard/  Gitte Silberg Poulsen     
   


